xlvi

planctu. et scindite corda vestra. et non vestimenta vestra. Pretereantur bona spiritualia predicta. Gen. 29. Et esau legit quod eunulatu magno fleuit ante. Isaac per predictis bonis primo geniture. flet etiam per afflictionem proximorum. Job. 3. Flebam quondam super eo quod afflatus erat et dpatiebat anima mea paupi. Plorant de nos pecatores ecclesie. Iere. 13. plorans plorabit. et deducet oculus meus lacrimam. quia captus est gressus domini plorant eum perditionem et peccata multorum. Eccl. 22. Sup mortuum plora. defecit enim lux eius. et super fatuum plora. Defecit enim sensus eius. Iere. 9. Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrimarum et plorabo die ac nocte interfectos filie populi mei. plorant etiam qui in tantis tristis tis adhuc distant a consolatore christo. Tre. 1. Idecir ego plorans et oculus meus deducens aquam. quod a longe factus est a me consolator. auertens animam meam. flet etiam orando ut ab oibz dictis miseriis liberentur. scientes quod oratio lacrimosa exaudiatur. ps. Exaudiuit dominus vocem fletus mei. Et. Hoc est sciendum quod dulicis tristis sancti viri mundus tamen gaudent et exultat. gaudent quippe mundi amatores in comedientibus et ebrietatis. Vsa. 25. Ecce gaudium et leticia occidente ritulos et iugulare arietes. comedere carnes. et bibere vimum. In quo predicta dicitur. Eccl. 8. laudam ego leticiam quod non esset homini bonum sub sole. nisi quod comederet et biberet atque gauderet. Gaudiu[m] etiam eorum est in cubilibus et in pudicitias. Judi. 15. omnes populi gaudebant cum mulieribus et virginibus. Eorum etiam gaudiu[m] est in sonis et melodias. Job. 21. tenent timpanum et cytharam et gaudent ad sonum organi. ducunt in bonis dies suos. et in pulcro ad inferna descendunt. Eorum etiam gaudium est in solacis et vanitatibus sicut in choreis istri nombo et fabulis atque novis. Ezech. 35. plausisti manu et percusisti pede. et gauisa es cum toto affectu. gaudium denique eorum est in rapinis auferendo bona proximorum. Vsa. 32. gaudium onagrorum pascua gregum. in hoc enim gaudent ut depascantur. greges pauperum. pauperes enim sunt cibus et preda diuinitutum. Gaudiu[m] etiam eorum est de infortunis et aduersitatibus aliorum. Illi sunt qui gaudent in iniustitate. ut dicit Eccl. 19. gaudiu[m] igit[ur] mundi est tale sic falsum. sic vanum. sic nivis. est enim simile gaudio puerorum qui potius gaudent accipere pomum quam aurum. Et est simile gaudio freneticorum qui gaudent in suis fantasias. Et est simile irrationalitatem animalium. que gaudent potius esset in summo quam in seculo. tale gaudiu[m] quia est sicut summa deficitudo Job. 20. laus impiorum brevis et gaudium hypocrite ad instar punti. Jac. 4.

Sermo

R̄isus vester in luctum conuertetur. et gaudium in merorem.
L̄ Sandi vero qui non querunt gaudia p̄fis vite. gaudebūt
in celestib⁹. p̄mo quidem de visione claritatis vultus dei. p̄s. le-
tificabis eū in gaudio cū vultu tuo. Et itez ad ipsebis me leti-
cia cū vultu tuo. delectacōes in dextra tua usq; in finem. Item
gaudebunt qz euaserūt vite p̄fis miseras p̄ quib⁹ placebant.
p̄s. Conuertisti planctū meum in gaudium mihi. Ascidiisti lacū
meū. et circumdedisti me leticia. Item gaudebūt qz vicerunt ini-
micos humani generis. carnem. mundū. demonia. et. Pharal-
zo. Reuersi sunt in irk⁹ cum leticia magna. eo q̄ dedisset eis
dñs gaudium de iniurias suis. Itēz gaudebunt de conuersione
p̄cōz. Lu. 15. Gaudium erit in celo sup vno p̄cōre penitentiā
agente. Item gaudebit vnuſq; de beatitudine et gaudio alteri
us. 1. Cor. 12. Si ḡiat vnum memb⁹ gaudebunt oīa membra
sic igit̄ gaudent sandi. et hoc gaudium eoz non est momenta
neum sed eternum. Isa. 51. Qui redempti sunt a dño reuertentur
et venient in syon laudantes. leticia sempiterna sup capita eoz
Gaudium et exultaōem tenebūt ē.

Tertia pars.

Ercio cum dicāt. Q̄ mulier cum parit: adducit cōgruū
dictōz exemplū. et duo facit. p̄mo nanc⁹ p̄ om̄ si-
militudinem mulieris pientis: mulier cū p̄ arit tristī
ciam h̄: nullum em̄ aīal tm̄ dolet in partu sicut mu-
lier. put dñ li⁹. de generacōe aīalum. Quia venit hora eius: ho-
ra vīz q̄ ea pati optet: Cū aut̄ pepit puer: maius gaudium ē
de puer. quaz de puella: iam non meminit pressure: doloris:
pter gaudium. qz natus est hō in mundū: dñ mulier non re-
cordari pressure. qz actu non considerat de ea. et si considerat. non tm̄
cum tristitia. id vero non meminit. quia mai⁹ est gaudiū d̄ na-
to puer q̄ fuerit tristitia in ptu. Scđo similitudinē applicat ad
p̄positū: Et vos igit̄. nunc quidem: tpe presentis vite. qd̄ qui-
dem temp⁹ recte nunc dñ. qz dpatū ad eternitatē est sic momen-
tum et instas. qd̄ est breuissimum: tristitiā habetis: ad modum
mulieris parientis. qz isto modico tpe non videbitis me: iterū
aut̄ video vos. i. h̄ Alchimisi me vobis visibilem demōstrabo
itez igit̄ modicū et videbitis me resurgetem a mortuis. et in
regno celoz: et gaudebit cor vīm: si ī mulier gaudent nato pue-
ro nec hoc gaudium erit sensibile quale est gaudiū p̄cōz et pec-
atorz. nec erit gaudium imaginariū. quale ē dormientiū. nec
rūsus erit gaudium fantasticum qle est gaudiūz stultoz. h̄ erit
gaudium cordis intelligibile. s. spūale quale est gaudium āge-
loz. N. Et gaudium vīm nemo tollet a vobis: stabile igit̄